
SMLOUVA O DÍLO
č. 185710345

I. Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní sírany:

1 Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 221/1, 160 00 Praha
60162694
CZ60162694
ředitel Odboru nemovité infrastruktury, Sekce nakládání
s majetkem Ministerstva obrany

náměstí Svobody 471/4, 160 00, Praha 6

hjyaavk
Kontaktní osoba ve věcech tech

Adresa pro doručování korespondence: Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem,
Odbor nemovité infrastruktury,
náměstí Svobody 471/4,
160 00, Praha

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Jej ímž j ménem jedná:

se sídlem
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
datová schránka:

dále také jen „Objednatel41 na straně jedné

a

2. MAXPROGRES, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 24060
Sídlo: Traťová 574/1, Horní Heršpice, 619 00 Brno
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Fax:

25307126
CZ25307126

E-mail:
Datová schránka: rd2efy7
Adresa pro doručování: Traťová 574/1, 619 00 Brno

dále také jen „Dodavatel44 na straně druhé

uzavřely s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“), jako výsledek zadávacího řízení podle § 31 zákona



Strana 2 (celkem 12)

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,ZZVZ“) tuto smlouvu na „Přepojení TPFB v rámci zájmových objektů MO a rozšíření
TPFB“.

r

II. Účel a dl smlouvy

Účelem smlouvy je nákup a technické zhodnocení, pořízení nezbytně nutného materiálu a s ním
spojených služeb, které povedou k variabilnímu ovládání instalovaných technických prostředků
fyzické bezpečnosti (dále jen TPFB) v rámci zájmových objektů MO. lyto TPFB Vojenská
policie využívá v souvislosti se zajištěním ochrany vojenských objektů určených ministrem
obrany a s ochranou určených osob dle § 4 odst. 1 písm. k) a f) zákona č. 300/2013 Sb.,
o Vojenské policii a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon“).

Dále je účelem nákupu pořízení nezbytně nutného materiálu a s ním spojených služeb, které
umožní rozšířit systém kontroly vstupu (dále jen ,,SKV“)

III. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zejména:

3.1.1. Doplnění stanoviště TCO

2



Strana 3 (celkem 12)

U všech níže vybraných komponentů jsou stanoveny požadované parametry
s minimální hodnotou.

3.1.4. Doplnění SKV

U všech níže vybraných komponentů jsou stanoveny požadované parametry
s minimální hodnotou.

3



Strana 4 (celkem 12)

3.1.5. Dodavatel je povinen při dodání zboží předat příjemci doklady nezbytné k převzetí
a užívaní techniky v českém jazyce, zejména: návod k používání, návody k údržbě
a provozu, přehled jednotlivých servisních a revizních prací v záruce i po záruční době,
a protokol o výchozí revizi a funkční zkoušce. Požaduje se zapracování doplněných
technologií do dokumentace skutečného provedení stupně utajení „VYHRAZENÉ11.

3.1.6. Veškeré dodané zboží dle výše uvedené specifikace musí být ke dni dodání max. 12
měsíců staré a uživatel Vojenská policie musí být jejich prvním uživatelem.

3.1.7. Pro ověření funkčnosti je požadováno provést celkovou funkční zkoušku před
konečným předáním za účasti budoucího uživatele s výsledkem — systém jc plně
funkční. O funkční zkoušce bude sepsán protokol.

3.2. Závazek dodavatele za podmínek stanovených smlouvou na svůj náklad a nebezpečí
zabezpečit pro objednatele doplnění stanoviště TCO

3.3. nek stanovených smlouvou na svůj náklad a nebezpečí
zabezpečit pro objednatele SKV

3.4. Závazek dodavatele provádět povinné revize či funkční zkoušky v rozsahu záručního
servisu.

3.5. Závazek dodavatele zapracovat doplněných technologií do dokumentace skutečného
provedení stupně ztajení „VYHRAZENÉ11.

IV. Cena za dílo

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo a to ve výši:

4.1. Cena celkem
424 956,00 Kč bez DPH

4



Strana 5 (celkem 12)

89 240,76 Kč DPH 21%
514 196,76 Kč včetně DPH

(slovy: pětsetčtmácttisícstodevadesátšestkorun českých a sedmdesátšesthaléřů
včetně DPH)

4.2. DPH je stanovováno v procentní sazbě podle platné právní úpravy.

4.3. Výše ceny podle čl. IV. odst. 4.1. smlouvy je nejvýše přípustná po celou dobu plnění
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním smlouvy.

4.4. Změna výše ceny podle odst. 4.1. je přípustná v případě změny zákonem určené
procentní sazby DPH.

4.5. Dodavatel zpracuje přílohu č. 1 ke smlouvě, ve které rozloží celkovou cenu
po objektech, dodávkách a souvisejících pracích.

4.6. Dodavatel do celkové ceny započte náklady na realizaci nákladů životního cyklu
podle § 117 ZZVZ v rozsahu záručního servisu, tj. povinné revize či funkční zkoušky
v době platnosti záruky.

4.7. Objednatel za řádně poskytnutou službu zaplatí dodavateli dohodnutou cenu.

v
V. Cas a místo plnění

5.1. Dodavatel zahájí provádění díla okamžitě po oboustranném podpisu smlouvy a ukončí
předáním díla v rozsahu 51. III. nejdéle do 30. 11. 2018.

5.2. Místem plnění a dodání jsou zájmové objekty

VI. Dokončení a převzetí díla

6.1. Dílo je považováno za dokončené, je-li řádně a bez vad zhotoveno dle podmínek
smlouvy, zejména s ohledem na rozsah stanovený a vymezený předmětem smlouvy.

6.2. Přejímkou díla se rozumí povinnost dodavatele či jím pověřeného zástupce předat plnění
řádně a včas a povinnost osoby objednatele pověřené k jednání ve věcech technických
nebojí pověřené osoby plnění převzít.

6.3. Pro ověření funkčnosti je požadováno provést celkovou funkční zkoušku před
konečným předáním za účasti budoucího uživatele s výsledkem - systém je plně
funkční. O funkční zkoušce bude sepsán protokol včetně protokolu o předání a převzetí.

6.4. Přejímka proběhne osobním předáním plnění osobě objednatele pověřené k jednání ve
věcech technických

5



Strana 6 (celkem 12)

6.5. Prvotnímu příjemci a konečnému uživateli oznámit termín převzetí minimálně
10 pracovních dnů předem.

6.6. O předání a převzetí bude vyhotoven písemný zápis ve dvou výtiscích (dále jen „zápis"),
který podepíše osoba pověřená objednatelem a pověřený zástupce dodavatele.

6.7. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Dodavatel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.8. Kontaktní osoby:

VIL Platební a fakturační podmínky

7.1. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu zápisu o předání
a převzetí díla (a všech kontrolních osvědčení), do 10 pracovních dnů předloží
objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura"). Zálohové platby
nebudou poskytovány.

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přej ímajícím.

7.3. K faktuře musí být připojen originál přejímacího protokolu.

7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele.

7.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod
jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví novou fakturu.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu
ode dne doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli.

7.7. Budou-li u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
věznění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6



Strana 7 (celkem 12)

VBIL Nebezpečí vzniku škody na věci a odpovědnost za škodu

8.1. Nebezpečí vzniku škody na věci, která je předmětem provádění díla, přechází 
z objednatele na dodavatele okamžikem zpřístupnění věci pro provedení konkrétních 
činností.

8.2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do ukončení potřebných činností odpovídá 
dodavatel.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Vady díla

9.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ

9.2. Reklamace se uplatňují písemně nebo faxem. V reklamaci objednatel uvede, 
v čem spatřuje vady plnění.

9.3. Dodavatel je povinen reklamované vady odstranit do 24 hodin od obdržení reklamace, 
není-li jiné dohody. O odstranění vad dodavatel informuje objednatele a osoba pověřená 
objednatelem řádné odstranění vad písemně potvrdí do tří dnů od odstranění vady. 
Nebude-li možné vadnou součástku či celý komponent opravit nebo vyměnit za identický 
prostředek do skončení zahájeného servisního zásahu, uchazeč služby zabezpečí na dobu 
nezbytně nutnou nainstalování jiného, plně funkčního prostředku. Dobou nezbytně 
nutnou se rozumí doba maximálně 14 dní, pokud nebude písemně ujednáno jinak. 
Dočasně poskytnutý prostředek musí mít minimálně stejné technické parametry 
jako měněné zařízení.

9.4. Objednatel požaduje záruku na jakost a vlastnosti dodávaného majetku min. 24 měsíců 
ode dne předání.

9.5. Dodavatel se zavazuje v rámci dodané dokumentace stanovit minimální dobu životnosti.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Dodavatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla dle či. V odst. 5.1. 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XIII. smlouvy.

10.2. V případě prodlení s odstraněním vady podle či. IX. odst. 9.3. smlouvy je dodavatel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý případ a započatý den 
prodlení.

10.3. Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby

7



Strana 8 (celkem 12)

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob.

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti 
specifikované v tomto článku.

10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ.

11.3. Dodavatel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Dodavatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním smlouvy, je český jazyk.

11.6. Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat 
jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti splněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7. Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona ě. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou 
pro archivaci.

8



Strana 9 (celkem 12)

11.8. Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů ve smlouvě s výjimkou ustanovení,
která obsahují utajované informace a obcliodní tajemství.

11.9. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle z. č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, uzavřenou smlouvu zveřejnit v registru smluv, na profilu Ministerstva obrany
jako zadavatele a/nebo na internetových stránkách Ministerstva obrany.

11.10. Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.11. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy. Pokud smluvní strana,
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří,
má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý
pracovní den po odeslání. Pokud j e na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu
doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne
po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí,
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku
ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

11.12. Služba bude prováděna i ve vojenských (střežených) objektech se zvláštním režimem.

11.15. Dodavatel nebude zaměstnávat pro potřebu plnění cizí státní příslušníky, s výjimkou
občanů EU.

9



Strana 10 (celkem 12)

XII. Ochrana utajovaných informací

12.1. Dodavatel je povinen při provádění díla (předmět díla je uveden v čl. TTI. smlouvy)
zabezpečit ochranu utajovaných informací (dále jen „UF) ve smyslu zákona
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti,
ve znění pozdějších předpisů a souvisejících prováděcích předpisů.

10



Strana 1 I (celkem 12)

XIII. Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že dodavatel uvedl

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) dodavatel poruší povinnosti stanovené v čl. XI. smlouvy, nebo čl. XII smlouvy;
f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku

dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo byl-1 i vůči dodavatele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

g) dodavatel bez dohody s objednatelem pozastaví práce a z okolností bude zřejmé,
že závazky ze smlouvy nesplní řádně a včas.

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní;
b) dodavatelovo pozbytí způsobilosti k nakládání s utajovanými informacemi.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách se 3 přílohami
o 6 stranách.

14.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

14.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým

11



Strana 12 (celkem 12)

ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného nebo neúčinného.

14.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v souvislosti splněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Dodavatel přitom
bere na vědomí, že Objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí
se zveřejněním této Smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu
neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti Smluvních stran. Výslovně je pro
strany této Smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této Smlouvy v
jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou přímo souvisejících,
pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

14.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

14.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

za Objednatele v Praze za Dodavatele v Brně

ředitel
podepsáno elektronicky

na základě plné moci ze dne 31.8.2018
odepsáno elektronicky

Digitálně podepsal Bc Petra Horká
DM: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25307126,
o=MAXPROGRES, s.r.o. [iC 25307126],

sn=Horká,givenName=Petra,
serialNumber=P491178
Datum: 2018.08.31 15:02:52 +02'00'

12



O součásti doplnění SKV je požadováno provedení těchto prací:

2

E
l
e
k
t
r
o
n
i
c
k
ý

j
ů
t
f
p
i
š

-
'
í
l

2
.
9
.
2
0
1
8

C
e
r
t
i
f
i
k
á
t

a
j
w
r
a

p
o
d
p
i
s
u

:


